fidei-**  
**commissum, nisi in casu contrafactionis per alienatio-**  
**nem. ar. 14. nu. 1 f. 128.**
- Idem si dictum faciat, ut bona in familia manerent, vel**  
**ad hoc ut in familia remaneant. ibid. nu. 11. 12. 13.**
- Prohibito alienatio quis testator velii bona perpetuo**  
**in familia manere, an operetur simplex, & absolu-**  
**tum fideicommissum & pro affirmativa plures ad-**  
**ducuntur. ar. 14. nu. 14 f. 128.**
- Alij contra quod non nisi in casu contrafactionis ibid.**  
**nu. 5. vid. nu. 16. & 17. seq.**
- Prohibito alienari de quo modo, vel quo modo. im-**  
**pedit etiam alienationem legalem. ar. 14. nu. 40 f. 128.**
- Prohibito de non alienando bona supposita fideicomisso**  
**paterno pro dottiis constituendis, aut restituendis,**
- nulla, & inutilida est. ar. 42. nu. 6 f. 379.**
- Trobibito de non alienando sub quacunque formula fidei-**  
**commissum, nisi in casu contrafactionis per alienationem m. ar. 14. nu. 18 f. 128.**
- Trobibito de alienando operatus fidei in summa in ca-**  
**su contrafactionis, ad favorum illarum personarum, qua-**  
**rum favore fuit facta prohibicio. ar. 14. nu. 5 f. 128.**
- Trobibito de alienando, an impedit legalem alienationem**  
**per successione intestati de persona, qua non sit**  
**de permisso. ar. 14. nu. 25 f. 128.**
- Trobibito de non alienando in contratu, regulariter non**  
**impedit dominum translatione. ar. 42. num. 60 f. 384.**
- Trobibito de non alienando aliquam rem favore plurium**  
**reciprocum inter eos inducit fideicommissum. ar. 13.**  
**num. 80 f. 113.**
- Trobibito de alienando relata ad filios non includit nepo-**  
**tes limita, ut ibi post alienatum. ar. 1. nu. 28 f. 2.**
- Trobibito de alienando an amplexus fideicommissum, cui**  
**adscitur. ar. 14. nu. 47 f. 128.**
- Trobibito perpetua de non alienando sub persona priuatis,**  
**non impedit alienationem ex causa legitima. ar.**  
**36. num. 67 f. 326.**
- Trobibito realis impedit alienationem legalem per suc-**  
**cessione intestati. ar. 14. nu. 33 f. 128.**
- Trobibito personalis an impedit intestatam successio-**  
**nem. ar. 14. nu. 34 f. 128.**
- Trobibito simplex de alienando sine causa, aut non fidei**  
**favore certa personae nulla, & in fidei causa ratio ibi**  
**plene discussiva. ar. 14. nu. 1 f. 128.**
- Etiamque plures fuerint prohibiti alienare. ibid. nu. 2.**
- Vallata autem est cum reperiatur facta favore certarum**  
**personarum, & prohibito contrahacente res alienata**  
**per fideicommissum vendicatur. ibid. num. 3.**
- Et includitur et alienatio facta per ultimam voluntate**  
**cum nedum p contrahendum inter viuos. ibid. nu. 4.**
- Trobibitus alienare extra familiam, vel extra descendentes,**  
**an illis requisitis, & emere nonlibenter, in extra-**  
**neum alienatio fieri possit. ar. 14. nu. 20 f. 118.**
- Trobibitus alienare de bonis fideicommissari usq; ad**  
**annos 25. an posse validem alienare possit. ar. 40. nu.**  
**63. fol. 369.**
- Trobibitus alienare extra familiam, non potest alienare**  
**per actum inter viuos in extraneum successorum**  
**ab intestato. ar. 14. nu. 35 f. 128.**
- Trobibitus alienare intelligitur quoque probibitus fa-**  
**cere attu, ex quo sequat alienatio. ar. 14. nu. 31 f. 128**
- Trobibitus appellatio quos denovet. ar. 22. nu. 22 f. 193.**
- Promittens pro facto suo tantum, non obligat herede**  
**presentes iure suo. ar. 52. nu. 95 f. 493.**
- Sed in rebus hereditariis, & habentibus qualitatem**  
**hereditatarum praedita. ibi. nu. 96.**
- Promittens non contravenire, videtur etiam promissio**  
**pro suis hereditibus, nisi pro facto suo tantum promi-**  
**scit. ar. 52. nu. 97 f. 493.**
- Pronomina demonstrativa, repetunt, & relationem per**  
**sonalem faciunt. ar. 16. nu. 25 f. 144.**
- Pro non scripta transiunt ad substitutum sine onere. ar.**  
**16. nu. 62 f. 144.**
- Quid autem sit in hereditibus pro non scriptis am-**  
**ple discussi ibi. nu. 63.**
- Pro non scripta portio in hereditate, cum omnes herede**  
**des grauatis sint, transiit cum suo onere. ar. 16. nu. 83.**  
**f. 144. etiam in legataris. nu. 84.**

Præle-

# I N D E X.

- T**ro non scripta, ab aliis; culpa legataris accrescent coniunctio sine onere. ar. 16. nu. 8. 1.  
Fallit, ut ibi praeferum in causis p̄ijs. nu. 8. 2.
- P**eo non scripta portio in hereditatibus, transfit sine onere legati nominatum in iuncti. ar. 16. nu. 8. 5. f. 1. 44.
- P**ropinquorum appellatione, qui continetur. ar. 22. nu. 3. 6. f. 1. 93.
- P**roprietatis notiorius defellus oblat agendi possessorio recuperandæ. ar. 5. 2. nu. 1. 3. 8. f. 4. 93.
- P**roprium est quod alteri non est commune. ar. 2. 8. num. 3. 4. f. 2. 55.
- P**rorogatio voluntaria fieri non potest in ius que sunt de reservatis principi. ar. 2. 3. nu. 1. 7. f. 2. 09.
- P**rosapia nomen, quos includat. ar. 2. 2. nu. 3. 0. f. 1. 93.
- P**roximior respectu herediti scripti an preferatur postriori respectu granati. ar. 2. 0. nu. 1. 1. f. 1. 79.
- P**roximior gravatus an videatur granatus remotor. ar. 2. 9. nu. 3. 4. f. 2. 68.
- P**roximiore vocatae quid importet. ar. 2. 0. nu. 9. f. 1. 79.
- P**roximioribus admitti, an sequentes repellantur. ar. 2. 2. nu. 6. 7. f. 1. 93.
- P**roximioribus vocatis, nepos ex fratre non concurredit cum patrino. ar. 2. 1. nu. 2. & 1. 7. f. 1. 84.
- P**roximitas granati non consideratur, quando non est sanguine coniunctus cum testatore. artic. 20. num. 1. 4. f. 1. 79.
- P**roximitas acquirentis vel ultimo defuncti sit attendenda in feudalib., & emphyteuticis. a. 5. 1. n. 5. 9. f. 4. 80.
- P**roximitas in fideicommissariis substituionibus, an extendatur respectu granantis, vel granati. ar. 2. 0. nu. 1. 2. 3. f. 1. 79.
- P**roximitatis queatio respectu granantis, & granati procedit in dubio. ar. 2. 0. nu. 1. 2. f. 1. 79.
- P**roximorū appellatio quos includat. ar. 2. 2. n. 3. 3. f. 1. 93.
- P**ublicatis herediti granati bonis, publicantur etiam res subiecte si fideicommissio in dicto certam reliquo, pro eo tempore tamen. ar. 4. 0. nu. 5. 5. f. 3. 58.
- P**ublicatis bonis, an fideicommissa transeant in filiam. ar. 3. 1. nu. 3. 5. f. 2. 78.
- P**ubliciana non datur aduersus possidentem cum titulo habito ab alio. ar. 4. 5. nu. 1. 1. f. 4. 16. & limita ut nu. 4. 3. 4. 4. 5. 4. 6.
- P**ubliciana agere potest fideicommissarius ex persona sui auctoris, probato titulo & possessione testatoris. ar. 4. 5. nu. 3. 9.
- Sed an agere possit ex suo titulo fideicommissarius, & ex possessione sui auctoris vide ibi. nu. 4. 0. f. 4. 16.
- P**ubliciana requirit titulum habitem ad praescribendū, & acquirendum vel dominium. ar. 4. 5. nu. 3. 7. f. 4. 16.
- P**ubliciana competit fideicommissario ex persona sua, si post adeptam possessionem cederit ea. ar. 4. 5. nu. 3. 5. f. 4. 16.
- P**ossessio probatur per fructum perceptionem. ar. 4. 5. nu. 3. 0. f. 4. 16.
- P**upillarem in compendiosa per verba communia facta ex coniectione deductu, veluti si dictum sit, quod substitutus capiat sua auctoritate. a. 3. 4. n. 3. 3. f. 1. 06.
- Vel si in alia parte testamenti verbum commune acceptissit pro directo, verbum in una significatione acceptum in alia parte testamenti parte, sic etiam intelligitur in alia. ibi. nu. 3. 4.
- Idem est si testator substitutum in tota & integra sua hereditate, vel per similia verba ibi. nu. 3. 5.
- P**upillarem non contineri in compendiosa facta à pagāno per verba communia, plerique tenerunt sed male. ar. 3. 4. nu. 3. 2. f. 3. 06.
- P**upillari ex substitutione quaestita, an includantur in fideicommissio universalis declaratur. ar. 8. nu. 3. 1. 5. 2. 3. 3. 4. 5. 5. 3. 6. 3. 7. 3. 8.
- P**upillari subordinata inter duos pupillos, an qui unū succedit, succedit quoq; alteri pupillari expressa cedula per pubertatem, expirat quoq; tacita vulgaris. ar. 1. 5. nu. 1. 8. f. 1. 3.
- P**upillaris facta duobus, locum non habet nisi in persona victimi. ar. 1. 3. nu. 2. 2. f. 1. 1. 3.
- Et moriente primo in pupillari atate succedit alius pupillus superstes, & eius mater, & alius frater pubes. nu. 3. 2. ibid.
- L**imita ubi substitutus posset uideri magi dilectus. ibid. nu. 2. 4.
- L**imita secundo, ubi frater coniunctus in pupillari non succederet fratri suo pupillo intestato. nu. 2. 5.
- L**imita ex atra, ubi frater superstes repudiat successum. nu. 2. 6.
- P**upillaris an continueatur in compendiosa facta per verbum commune. ar. 3. 4. nu. 2. 4. f. 3. 06.
- P**upillaris substitutus an tenetur probare pupillum in pupillari estate defunctum. ar. 4. 3. nu. 4. 6. f. 3. 9. 3.
- P**upillaris an continueatur in compendiosa a pagano per verba communia facta, plene disputatur, & opiniones referuntur & quid in re hac iudicatum. ar. 3. 4. nu. 3. 9. f. 3. 06.
- P**upillaris faciliter continetur in compendiosa cum verba ad pupillum diriguntur. ar. 3. 4. nu. 3. 7. f. 8. 7.
- P**upillaris facta in bonis testatoris, vel relata ad testatoris personam non minus definita est pupillaris. ar. 3. 4. nu. 4. 5. f. 3. 06.
- P**upillaris continetur in compendiosa facta in omnibus bonis. ar. 3. 4. nu. 4. 6. f. 3. 06.
- P**upillaris substitutio denouluit ad substitutum omnia pūpilli bona generis cuiuscumque. ar. 1. 1. nu. 5. 1. f. 8. 6.
- P**upillaris facta duobus, sic intelligitur facta, ut inter hos duos videatur referuata successio ad exclusione substitutum, matris, & aliorum. articul. 1. 3. nume. 2. 8. fol. 1. 13.
- P**upillaris substitutio facta per verbum commune in recta pupillaris iure an valeat, vel obliquetur. ar. 5. nu. 3. 8. f. 4. 9.
- P**upillaris in recta facta per verbum directum civile trahitur ad universum. ar. 3. 4. nu. 5. 0. f. 3. 06.
- P**upillaris contenta in compendiosa facta a pagano per verba directa, etiam non ciuila matrem excludit. ar. 3. 4. nu. 2. 1. f. 3. 06. & nu. sequenti.
- P**upillaris expressa, qua ratione tacitam continueat pupillarem. ar. 1. 1. nu. 3. 0. f. 8. 6.
- Auctor autem duas substitutationes. ibid. nu. 5. 1.
- P**upillaris tacita excludit matrem, ubi substitutus est de descendente, vel cum talis est, qui ex lege municipali filio pupilli una cum matre succendent. ar. 3. 4. nu. 3. 6. f. 3. 06.
- P**upillaris substitutio facta per verbum commune in recta, vel in quota bonorum non ualeat iure pupillaris directe, sed iure fideicommissarii. ar. 3. 4. nu. 5. 5. f. 3. 06.
- P**upillaris contenta in compendiosa mittari matrem excludit. ar. 3. 4. nu. 2. 0. f. 3. 06.
- P**upillarer substitutus, & per fideicommissum granatus,

# I N D E X.

*bus, omnia pupilli bona restituit, quae cuncte faciunt.  
ar. 8. nu. 24. f. 68. & nu. 25.  
Pupillum in pupillari estate defunctum allegans probare  
tenetur. ar. 43. nu. 45. f. 393.  
Purificari purificati par est conditio. ar. 49. nu. 78. f. 456*

**Q**ualitas adiuncta post duo verba dispositiva, sed  
etiam quae referri commode potest, etiamque co-  
pleteatur. ar. 16. nu. 109. f. 144.  
Qualitas requisita, quo tempore adesse debeat. art. 29.  
num. 7. fol. 268.  
Qualitas substantialis certo tempore requisita, debet illo  
tempore adesse. ar. 24. nu. 29. f. 224.  
Qualitas aliquam deducens illam probare tenetur. ar.  
43. num. 46. f. 393.  
Quaria quam debeat hares delegatis, & de fideicom-  
missario universali, respectu habet naturam Falcidie,  
& Trebelianicæ. ar. 4. nu. 29. f. 42.  
Qui pro aliquo testari potest, fideicommittere quoque ua-  
let. ar. 1. num. 9. f. 2.  
Quorum bonorum interdictum competit cuique, universali  
sali successori in hereditate alii cuius defuncti. ar. 46.  
num. 1. f. 423.  
Et fideicommissario universali competit. nu. 2.  
Et filio in sua legitima insitudo ibi. nu. 3.  
Cessionario hereditatis, ibid.  
Fisco quoque in hereditate successori, ibi.  
Monasterio ex persona impressi.  
Successori quoque in dignitate pro bonis illius dignitatis  
ibidem.  
Sicutamen, ut his universaliibus successoribus sit quasi-  
tum ius reale in successione. nu. 4.  
Non tamen competit successoribus singularibus. ibi.  
num. 5.  
Nec donatariorum etiam omnium bonorum. nu. 6.  
Nec datur post semel adeptam possessionem. nu. 7.  
Et si semel intentatum fuerit, non amplius intentari po-  
terit ibi. nu. 8.  
Et in eo uenient fructus prout in petitione heredita-  
tis. num. 9.  
Et annis triginta durat. ibi. nu. 10.  
Et datur aduersus possidentes titulo pro herede, aut pro  
possessore. nu. 11.  
Et datur nedum pro rebus per defunctum possessis, sed  
etiam pro rebus detentis ibid. ar. 46. num. 14. f. 423.  
Item, & contra possessores rerum simularum ibi. nu. 15.  
Non tamen aduersus possidentes cum titulo. ibid.  
Item, & competit pro iuribus omnibus realibus in qui-  
bus considerari potest status possessorum in rem ibi.  
num. 16.  
Item, & pro iuribus omnibus personalibus, pro qui-  
bus reales actiones, & iudicia petitoria competit,  
ibidem nu. 16.  
Sed an pro præstationibus annuis personalibus, pro  
quibus statim aliquis possessarius considerari potest,  
legitime tenet negatiuam. ibi. nu. 17.  
Canonista contra decidunt. ibi. nu. 18.  
Non tamen competit pro rebus non possessis per defun-  
ctum tempore sua mortis, quamvis in tempore ante-  
riori possedisset. nu. 23.  
Nec datur contra non possidentem. nu. 25.

Nisi dolo possidere desifaset cum culpa. nu. 26.  
Quorum bonorum competit etiam pro rebus, quas pen-  
dente iudicio reus possidere in capite. ar. 46. nu. 29. f. 42.  
Quorum legatorum, cessat cum de voluntate heredis le-  
gatarius adipiscitur possessione. ar. 47. nu. 37. f. 430.  
Quorum legatorum conuentus non alter recte refutuit,  
nisi praestita cautione de legato prestatando. ar. 47. nu.  
62. fol. 430.

Quorum legatorum interdictum non fundatur in sola ra-  
tione recuperare possessionis. ar. 47. nu. 59. f. 430.

Quorum legatorum interdictum, competit omnibus uni-  
versalibus successoribus. ar. 47. nu. 1. f. 430.

Etiam fideicommissarius universali. nu. 1.

Non tam competit particularibus possessoribus. ibi. nu. 3.

Ideo legatarius legatur recte adipiscitur possessionem  
rei vacante. ibi. nu. 44.

Et datur aduersus possidentes titulo legati & fideicom-  
missi, non alio titulo. nu. 6.

Et etiam aduersus fideicommissarium universale. num. 7.

Et aduersus successores in locum eorum etiam titulo fin-  
gulari. num. 6.

Et praesupponit heredem adiuvi hereditatem. nu. 9.

Item, legatarium, seu fideicommissarium, vacuum pos-  
sessionum apprehendisse secus autem si post apprehen-  
sam possessionem per heredem ibi. nu. 10.

## R

Rati ab habitionis plures efficiuntur. a. 51. n. 11. f. 48.

Ratio expressa a testatore ampliat, fideicommissum  
ultra personas nominatas, ac ultra lapsus expres-  
sum. ar. 1. n. 5. f. 36. excipe et tu nu. 55. 56.

Ratio, quare per Quorum legatorum tota res, non Falci-  
die portio tantum vindicatur. ar. 47. nu. 62. f. 430.

Ratio generalis implicat dictum etiam in grauaminibus,  
& fideicommissis. ar. 32. nu. 70. f. 285.

Ratio ampliat dictum, & fideicommissum intra ramen  
terminos & naturam dicti. ar. 14. nu. 22.

Ratio habendi ius, & facultas non transit ad heredes.  
ar. 5. nu. 15. f. 480.

Re coniunctus tantum, iure non decrescendi totum affe-  
quitur ac idcirco onus alterius in eadem collegatio  
in iunctum subire non tenetur. ar. 16. nu. 78. f. 144.

Re tantum coniuncti duo in hereditate esse possunt. art.  
16. nu. 79. f. 144.

Re, & verbis coniuncti, ob verbalem coniunctionem te-  
nentur ad onus iunctum collegatio non capienti.  
ar. 16. nu. 80. f. 144.

Recipiens rem sub quodam modo & onere, non potest se  
lus se ab liberare. ar. 5. nu. 45. f. 480.

Reciproca an resulteret subfiliis decedentibus, & agna-  
tis. ar. 13. nu. 85. f. 113.

Reciproca an resulteret iunctis tribus filiis, & eorum de-  
scendentibus substitutis infinitum inter descendentes,  
ab uno, & inter ab alio plene discurreat. a. 1. n. 7. f. 13.

Reciproca an inducatur per illa verba de herede in ha-  
redem, de liberis in liberos, plene scribitur. ar. 13. nu.  
76. fol. 113.

Reciproca fideicommissaria ex urbibus, ibi expressis, indu-  
cta. ar. 13. nu. 75. f. 113.

Reciproca fideicommissaria an resulteret inter duos, aut plus  
res iunctos, qui sint, de cedentibus, substituti post  
eorum mortem extraneo. ar. 13. nu. 38. f. 113.

Reciproca

# I N D E X.

- Reciproca fideicommissaria non inducitur nisi verborū, vis, aut aliqua necessaria coniectura vigeat. art. 1.3. num. 73, fol. 113.**
- Reciproca fideicommissaria non resultat inter plures descendentes à filio herede instituto cui testator substituit descendentes suos in infinitum. ar. 1.3. n. 89, f. 113.**
- Reciproca inducitur ex prohibitione de non alienando, quia velis bona semper remanere in sua familia. art. 1.3. num. 79.**
- Reciproca inter tres heredes institutos substitutis eorum dependentibus in perpetuum non intelligitur repetita inter descendentes. ar. 1.3. n. 90, f. 113.**
- Reciproca substitutione in causa vulgaris, & pupillaris interpretatur cum simpliciter repperit facta, nisi additatis clausula codicillaris per verba futuri temporis. ar. 1.8. n. 1. c. f. 168.**
- Reciproca resultat vocato antiquiore de domo. art. 1.3. num. 86, fol. 113.**
- Reciproca resultat per haec verba, Sotto fideicommissio. vel vocatis pluribus per fideicom. ar. 1.3. n. 87, f. 113.**
- Reciproca non resultat cum testator post mortem omnium suorum dependentium, voluit rem aliquam peruenire ad ecclesiast. ar. 1.3. n. 84, f. 113.**
- Recognitio possessoris granati bona esse fideicommissaria ab talia eis nisi coartari plect. ar. 1.4. n. 24, f. 406.**
- Recuperans rē ex parte de retrouendo, ante eam stare locationi ad modicū tēpus facta. ar. 4.0. n. 97, f. 373.**
- Redditus influs, et in ratione quinque pro centenario. ar. 4.9. n. 54, f. 449.**
- Redemptionis causa ab hostib. & a latronibus, paterna fideicommissaria alienari possunt. ar. 4.2. n. 90, f. 384.**
- Secus si ob as alienum, aut dilecti causa grauatus per fideicommissum detineatur. n. 91.**
- Item, alienari pro redēptione viu, aut membris ipsius granati. ibi. n. 92.**
- Referenti an standum sit, sed relatum non inueniatur. ar. 1.6. n. 1.1 f. 144.**
- Reficere dominum combustam non est impensa necessaria. ar. 50. n. 75, f. 472.**
- Refutatio realis rem penitus abdicat, personalis autem respectu personarum pro quibus facta fuit refutatio. ar. 52. n. 7.4, f. 493.**
- Refutatio realis que sit. ibidem.**
- Rei aliena ignoranter legatum relictum nullius est roboris. ar. 1.1. n. 9, f. 86.**
- Scienter autem relictum valet, ita ut hares rem redimere teneatur, aut illius estimatio plectare. ibi. n. 97.**
- Rei aliena administratio confetur interdicit, nisi quatenus legibus sit concepta. ar. 1.1. n. 94, f. 86.**
- Rei identitas ex quibus deduci, & probari possit. ar. 4.4. num. 42, f. 406.**
- Relatio intelligitur semper facta cum omnibus suis qualitatib. ar. 2.9. n. 1.7, f. 208.**
- Rei sue administratio batellens confetur concessa, quatenus ex legibus non reveritur interdicit. et. ar. 1.1. n. num. 71, f. 86, & n. 72, f. 73.**
- Rei vendictio datur pro singulis rebus, non ad iuris punienciam. ar. 4.5. n. 33, f. 416.**
- Relatio refringitur ad alium ad quem referatur. art. 51. num. 39, f. 480.**
- Relations natura qualis sit. ar. 1.6. n. 2, f. 144.**
- Rei iudicata maxima est uis, ut ibi declaratur. arti. 53. num. 32, f. 520.**
- Rei vendictio, petitio hereditatis, & publiciana, an sint vel cumulari possint. ar. 4.5. n. 48, f. 416.**
- Relatum operatur, vi fideicommissaria facta pluribus resolutur in singularitates, vulgaris autem non ar. 1.3. n. 33, f. 113.**
- Relatum quis, repetit & restringit. ar. 1.6. n. 24, f. 144.**
- Relatum si non reveratur, an standum sit referentii. ar. 1.6. n. 111, f. 144.**
- Relicta per patrem sibi exclusa per statutū imputatur in portionem sibi refermatam. ar. 3. n. 26, f. 350.**
- Relictum præsumitur, cui magis testator est effectus. ar. 2.5. n. 58, f. 235.**
- Relictum ab herede, cui ipse voluerit, inutile, & inutilium est. ar. 3. n. 55, f. 296.**
- Idem, si dictum fuerit, quem heres elegerit ibi. n. 54.**
- Relictum in defectum liberorum, & dependentium debet tur quādocunq; deservit extare. ar. 2.9. n. 10, f. 268.**
- Relictum ad voluntatem capientis, an & quando iure validum sit. ar. 3. n. 67, f. 296.**
- Relinquer, verbum pertinet ad ultimas voluntates, & tempus mortis significat. ar. 4.5. n. 6, f. 416.**
- Relinquere videatur, qui cum poterat non relinquere, non id fecit. ar. 1.4. n. 32, f. 128.**
- Rem hereditariam unius ex coheredibus præstare regatus tenetur pro portione sua, non autem aliorum coheredum portiones præstare. ar. 1.3. n. 17, f. 1.1.**
- Rem suisse in bonis testatoris fideicommissariis quāve debet, & ex quibus probetur. ar. 4.4. n. 1, f. 406.**
- Remissio fideicommissi tacita colligitur, ex pluribus simul concurrentibus. ar. 2. n. 12, f. 493.**
- Remissio onere per pactum in contractu adiecto, ad quē pertinet uilitas. ar. 5.1. n. 49, f. 480.**
- Remitti potest unus in contractu adiectum ad fauorem terij ante aduentum cōditionis, vel diei. ar. 5.1. n. 40, f. 48.**
- Remedio, quo nullus potest quis ex pluribus vii. arti. 42. num. 75, f. 384.**
- Renunciatio que in pactum transiit tollit iura de futura propter pactum. ar. 5.2. n. 11, f. 493.**
- Et etiam si individualiter facta sit, aut instrumento validata, aut ab initio nomine acceptata. ibidem.**
- Renunciatio non ausest quod alteri non acquiritur. art. 5.2. n. 7, f. 493.**
- Renunciatio iuribus suis non prædicat heredibus in re proprio. ar. 5.2. n. 92, f. 493.**
- Renunciatio facta in hereditate patris non prædicat nepotibus ex ea. ar. 5.2. n. 93, f. 493.**
- Renunciatio stricte accipienda est, quia tollit ius nec præsumitur. ar. 5.2. n. 25, f. 493.**
- Renunciatio simpliciter tolluntur iura de præsenti, non in diem, aut sub cōditione debita. ar. 5.2. n. 10, f. 493.**
- Renunciatio facta per verba, que habent significacionem temporis præsentis, & futuri, ad præiens referuntur. ar. 5.2. n. 31, f. 493.**
- Renunciatio seu repudiatione perit fideicommissum future debitum. ar. 5.2. n. 10, f. 493.**
- Non autem si in diem, vel sub cōditione debiti. ibidem ar. 50. n. 77, f. 472.**
- Repetitio qualitatum, & conditionum cessat de rno relictio ad aliud, cum ob aliquam circumspectiam apparerai de diversitate rationis, & de causa non repetendi. ar. 1.6. n. 3, f. 144.**
- Veluti cum difficit, & non per evidēm modum, e conuenit.**

# I N D E X.

- conuenit, ibi. num. 35.*
- Vel quando specialis qualitas in 2. reliquo reperitur ad iellia, prouiso sub certa qualitate impedit repetitione precedentis qualitatis ibid. nu. 36.*
- Aut cum facta a repetitione sequens reliquum, vitiatur, ibi. num. 37.*
- Item, quando non est eadem ratio. nu. 38.*
- Idem est, quando facta a repetitione resultaret aliqua absurditas, aut repugnans. nu. 39.*
- Vel quando per repetitionem restringoretur dispositio, late pro sua natura interpretanda. ibid. nu. 40.*
- Item, quando agitur ut quisque demonstrationis causa adiecta, si fuerit, nu. 41.*
- Idem est cum verborum proprietates non patitur, nu. 24.*
- Similiter, quando conditione expressa in suo principali nibil operatur ibi. nu. 43.*
- Repetitio conditionis, qualitatibus, aut oneris legatorum, an, & quod fieri possit de una persona, ad aliam personam. ar. 16. nu. 54 f. 144.*
- Repetitio qualitatis adiecta in actu nullo, non fit ad actu validum. ar. 16. nu. 50.*
- Repetitio in dubio non facienda. ar. 16. nu. 53 f. 144.*
- Repetitio inducitur, cum rationis identitas, & disponentes uoluntates student. ar. 16. nu. 26.*
- Item, quando non falt a repetitione actus reddetur, nullus ibi. nu. 27.*
- Item quando resultaret absurdum aliquid, ibid. nu. 28.*
- Repetitio, qui pro alio impedit in causam, quam ille sumptu sua facere tenetur. ar. 36. nu. 11 f. 326.*
- Repetitio dictiones referunt conditiones adiectas in primo reliquo ad secundum, & e contra. ar. 16. nu. 15 f. 144.*
- Et plura referunt de effectu dictioris repetitionis. ibi. nu. 16.*
- Res alienari prohibita, ex promissione hominis secuta alienatione renouatur. ar. 40. nu. 17 f. 358.*
- Res alienari prohibita, an pro debito prohibiti alienari possit. & praejudicium. in l. peto, ff. de leg. 2. declaratur. ar. 40. nu. 20. f. 358.*
- Res aliena domino consentiente legari, & fideicommissi potest. ar. 4. nu. 33.*
- Res alienabiles cum aliqua solennitate legabiles sunt, ut pro illis debeat estimatio veluti res minorum, res dotales, res ecclesiarum inferiorum, res feudales. art. 11. nu. 102. & 103. f. 86. & nu. 144.*
- Res alienas testator legare non potest, vi illarum dominium transferat. ar. 11. nu. 95.*
- Res fideicommissaria ab ignorantie ignorantis fideicommissum valide alienantur. ar. 40. nu. 38. f. 358.*
- Res fideicommissaria dotum causa alienari possunt. ar. 40. nu. 37 f. 358.*
- Res fideicommissaria alienari possunt pro aere alieno, sive inveniis imponere, & prostatu faciendis legatis. ar. 40. num. 18 f. 358.*
- Res hereditaria alienata pro solutione ares alieni, & reverti ad libellum accepte an negrediantur fideicommissi causam. ar. 40. nu. 30 f. 358.*
- Res hereditaria obligata pro debito testatoris pro illius solutione possunt alienari obligari. ar. 40. nu. 31 f. 358.*
- Ac etiam rebus permanentibus in utilioribus ibi. num. 32.*
- Res hereditaria naturaliter causa, aut vice perempta prevente fideicommissaria. ar. 10. nu. 38 f. 79.*
- Residua appellatio iustum includit, etiam quod in alterius persona caducatur. ar. 9. nu. 6 f. 77.*
- Res legata, & per fideicommissum particulariter reli-*
- ta, alienari non possunt pro solutione ares alieni, & extant alii particulariter non reliqua. ar. 40. n. 28 f. 35*
- Res pignorata adempta per heredem granatum, vel recuperata ex pacto de retrouendendo, venit in restituione fideicommissi de rata la pecunia per heredem de re sua in eam causam exposta. ar. 10. nu. 2. f. 79.*
- Res perire, aut deteriores futurae subiacentes fideicommissio, alienari possunt. & beras de pretio tenuerit. Et si non aliena est sibi imputabili. ar. 40. nu. 36 f. 358.*
- Res particulares hereditariae, si perirent sine dolo culpa, & mora heredis, perirent per celo fideicommissum ita inuenientur. ar. 4. nu. 54 f. 42. 55.*
- Res per vasallum transactionem, ex causa feudi quocumque efficiunt fidelis. ar. 40. nu. 12. f. 376.*
- Res quasita ex preciis rerum hereditariorum in illarum loco subrogantur. ar. 40. nu. 44 f. 358.*
- Res recuperata, ex vi illius contractus, ex quo fuit alienata, reddit in suum priorem consam. ar. 42. nu. 5 f. 379.*
- Res semefacta transfillibiles, & alienabilis, de facilis durata alienabilis. ar. 2. nu. 60.*
- Restitutio in integrum non conceditur ei, qui in penam fecit, in re suo priuatum. ar. 11. nu. 1. 32 f. 86.*
- Restitutio ex capite iusti ignorantis conceditur legatarius, & fideicommissarius aduersus prescriptionem. ar. 41. nu. 12. f. 377.*
- Restitutio, ut actiones in fideicommissarium transeant, de iure Canonico etiam necessaria est. art. 47. nume. 75. fol. 430.*
- Restitutio ex Trebelliano duplex est hominis, & legis. ar. 2. num. 53 f. 9. & est, expressa. & tacita. ar. 2. num. 54 fol. 9.*
- Restitutio hereditatis facienda per bonifidei possessorem quantitate, in pectus tempore restitutions, sed in herede grauata per fideicommissum in pectus tempore mortis testatoris. ar. 10. nu. 16. f. 79.*
- Restitutio legata ex Trebelliano pluribus casibus a legi inducitur. ar. 2. nu. 56 f. 9.*
- Primo, cum heres Trebellianicas contumaciter ab est. Secundo, si heres grauatus decifit sine herede. nu. 57.*
- Tertio cum fideicommissarius, fideicommissario restituit, quo casu maxime dubitatur an absq. nulla mora actiones ipso iure transeant. nu. 58.*
- Quarto inducitur ab herede grauata. ar. 2. nu. 61 f. 9.*
- Quinto in fideicommissis reliquis ecclesiis, & locis p[ro]p[ri]is nume. 62.*
- Sexto de iure Canonico. num. 63.*
- Restitutio verbi quis ad fideicommissarium, idem operatur, quod aditio hereditatis reflectu heredis. ar. 45. num. 18 f. 416.*
- Restitutio hereditatis, fieri debet ab herede fideicommissario inuenienti, uti testator iussit, alioquin non transeant actiones. ar. 2. nu. 51.*
- Restitutio hereditatis ex Trebelliano, quo ad fideicommissarium operatur eisdem effectus, quos operatur aditio hereditatis in persona heredis. ar. 2. n. 50 f. 9.*
- Restitutio in integrum coeditur aduersus inmodicar actionem apparentem per instrumenta de novo reperita. ar. 52. nu. 100 f. 493.*

Restitutio

# I N D E X.

- R**estitutione facta, ex tunc transiunt in fideicommissa-  
rium verum dominia, & actiones omnes. ar. 2. num.  
50. fol. 9.
- R**estitutione reali facta fideicommissarius non usitit re-  
medio leg. final. C. de edi. Di. Adr. articulo 48. m.  
10. f. 440.
- R**estitutione res ex contractu subiecta, an patientur de-  
traktiones pro legiuita, & Trebellianica. ar. 5. nu.  
22. f. 480.
- R**es, que separabiles sunt, adiecte rebus fideicommissa-  
riis deducuntur, nec uenient in restitutione fideicom-  
missi, feudi, aut maioratus. articulo 50. num. 53.  
fol. 468.
- R**es subiecta fideicommisso conditionaliter in quo ad  
dominium, & possessionem proprie est heredis. ar.  
33. m. 29. f. 296.
- R**eus qui non possidet in rei uendicatione docto per acto-  
rem de suo dominio absolvitur, quia non possidet, a-  
ctor autem dominus declaratur, & in expensis con-  
demnatur. ar. 45. nu. 34. f. 416.
- R**es fideicommissaria, an possit commutari de una in al-  
liam. ar. 52. nu. 159. f. 495.
- R**eus an iniuitus extra domicilium a iudice suo remittan-  
dis sit. ar. 52. nu. 7. f. 520.
- R**uini deciso conf. 100. m. 2. improbat. ar. 19. nu. 21. f.  
174. & conf. 100. f. 135. nu. 23.
- R**uini differentia in conf. 164. in terit quam facit inter  
homen descendenti, & nonen familię, improba-  
tur. ar. 19. nu. 31.
- S**ententia probat contra obtinentem, & eius successores  
ar. 53. nu. 34. f. 520.
- E**tiam si sint successores singulares ibi. nu. 3. 5.
- S**ententia lata aduersus unum, qui in solidum ius habe-  
bat, nocet alijs. ar. 53. nu. 41. f. 520.
- S**ententia lata aduersus unum de certis credend. alijs pre-  
indicat. ar. 53. nu. 42. f. 520.
- S**ententia in individuis lata contra unum ex confortibus  
alijs nocet. ar. 53. nu. 43. f. 520.
- S**ententia super legitimitate, & parentela facit ius quo  
ad omnes. ar. 53. nu. 44. f. 520.
- S**ententia lata aduersus eum, cuius principaliter non  
interesset, non praedicit principali. articulo 53. nu.  
45. f. 520.
- S**ententia lata contra eum cuius principaliter interest,  
nocet eius successoribus, ac habentib. fecundarium in-  
teresse. ar. 53. nu. 46. f. 520.
- S**ententia lata aduersus principalem debitorem nocet e-  
ius debitori. ar. 53. nu. 47. f. 520.
- S**ententia lata aduersus administratorem, vel prela-  
tum, ac tenetum primum locum in administratio-  
ne nocet successori. ar. 53. nu. 48. f. 520.
- S**ententia lata aduersus heredem nocet legatarij, &  
fideicommissarij etiam non citatis. articulo 53. num.  
49. fol. 520.
- S**ententia lata contra heredem praedicit, legatarij  
in cura ratione legis Falcidia. articulo 53. numero. 50.  
fol. 520.
- S**ententia lata aduersus Vafallum tenentem fendum, an  
praedicit, sequentibus. articulo 53. numero. 51.  
fol. 520.
- S**ententia lata contra heredem praedicit sublitito e-  
tiam non citato. ar. 53. nu. 52. f. 520.
- S**ententia vi valeat in ijs, quæ pendent ex testamento,  
debet efflatz, vissis & cognitis verbis testamenti. ar.  
53. nu. 38. f. 420.
- S**ententia lata aduersus heredem grauatum an praedi-  
cit fideicommissario, & an lata aduersus primum  
fideicommissarium, nocet sequentibus sublititis. ar.  
53. nu. 39. f. 520.
- S**ententia conuincit lata contra heredem non nocet  
legatarij. ar. 53. nu. 57. f. 520.
- I**dem est si eo collidente lata fuerit. ibi. nu. 58.  
Quod autem si per culpan heredis lata fuerit, declara-  
tur, ut ibi. nu. 59.
- I**dem est si ob aliquod particulare factum hereditis, aut  
primi fideicommissarij lata fuerit: nam non nocet se-  
quentibus. nu. 60.
- S**ententia lata contra heredem ex iuramento delato, aut  
relato, non nocet fideicommissario. ar. 53. num. 62.  
fol. 520.
- S**ententia lata contra heredem, quia non probavit, an  
nocet fideicommissario. ar. 53. nu. 63. f. 520.
- S**ententia aduersus unum lata non nocet conforti in sua  
portione. ar. 53. nu. 40. f. 520.
- S**ententia pro fideicommissario lata, que in indicacione  
transiuit probat fideicommissum. articulo 53. num.  
32. f. 520.
- S**eparatio quando sublitatio pluribus uideatur facta.  
ar. 13. nu. 6. f. 113.
- S**cribuntur praediales, & personales potest constituer  
grauiatus per fideicommissum conditionale, interiu-  
pendente conditione. ar. 40. nu. 112. f. 373.

# I N D E X.

- Servitutes acquisitæ prædictis heredibus tarijs cum illis trans-**  
funt. ar. 10. num. 14. f. 79.
- Servitutis ius qui constitutere nequit, potest tamen ad**  
**fæcili patientiam se obligare . articulo 40. numero**  
117. fol. 373.
- Sifilius suis institutus in sua legitima tantum, ab eius**  
**herede præsumeretur relictum, quia alias non ua-**  
**leret. ar. 12. num. 3. f. 104.**
- Si verba essent directa filio instituto supra legitimam,**  
**à filio videtur relictum, nisi testator in tota, & in-**  
**tegrâ sua hereditate, vel sive diminutione instituisse.**  
ar. 12. num. 38. f. 393.
- Solemnitas probatoria in testamentis, & fideicommissis**  
**remitti nequit. ar. 43. num. 3. f. 393.**
- Solemnitas in actis interposita, quæ necessaria non sit,**  
**& minus legitime, non vitiat. articul. 2. numero 21.**  
fol. 9.
- Solutio quam lex inducit per additionem hereditatis de**  
**vero heredis credito, habet vim solutionis judicialis.**  
ar. 35. num. 17. f. 320.
- Soluta per patrem pro filio ex causa aliquius condemnatio-**  
**nis ac computentur in legitimam. ar. 36. num. 137.**  
fol. 326.
- Solutio functionum pro rebus descriptis ad estimata alterius**  
**non operatur, ut solvens acquirat sibi dominium, &**  
**possessionem rerum, potest tamen soluta repetere. ar. 44. num. 8. f. 406.**
- Solutio ficta, quam lex inducit fauore heredis grauata,**  
**ut sibi ipsi soluisse videatur; an intelligatur facta**  
**primo in mobilibus, deinde in stabilibus, discurre-**  
**ntur plures rationes . articulo 35. numero 22.**  
fol. 320.
- Spoliatus a principe possessione iurisdictionalium, & regalium,**  
**an sit restituendus docto de sola possessione**  
**facti, nam plures sic tenuerunt. ar. 52. numer. 140.**  
fol. 495.
- Spes quam habent filii agnati, & cognati de succeden-**  
**do non est iuriis vinculis minuita. ar. 23. num. 52.**  
fol. 209.
- Spuri non continentur appellatione filiorum in homi-**  
**nium dispositionibus, nec sub nomine de domo, &**  
**de familia. ar. 22. num. 8. f. 103.**
- Spuri filiorum nomine, etiam in dispositionibus homi-**  
**nium non continentur . articulo 28. numero 44.**  
fol. 255.
- Spoliatus in beneficitalibus & spiritualibus non resi-**  
**tuitur, nisi possessionem probet, & coiores seu iustifi-**  
**ciet aliter quam per facti possessionem. ar. 32. num.**  
142. fol. 495.
- Spurius longo tempore possidens paternam hereditatem,**  
**an praescribat. ar. 46. num. 13. f. 423.**
- Spurius spacio triginta annorum